19 Haec igitur duo genera animalium secundum omnia quae conti-
nentur sub ipsis prae omnibus animalibus accedunt ad hominis simi- 10
litudinem non in contemplativis, sed potius in motivis: et ideo pro
certo aestimativam haec animalia habent lucidiorem omnibus aliis
animalibus: propter quod melius aestimant de fantasmatibus quam
alia animalia et melius eliciunt intentiones acceptas cum fantasmatibus
quam aliqua aliorum animalium, ita quod videntur aliquid habere ra- 15
tioni simile, et praecipue illi actui rationis aliquid simile habere vi-
dentur, qui confert de intentionibus in ipsis sensibilibus et fantasma-
tibus aeceptis et non separatis ab eis. Et haec est causa quod haec
genera animalium similitudines hominis vocantur: cuius signum est
quia capita habent rotunda quasi sit spera compressa per tres cellu- 20

fol. 354r las distincta if et aures semicirculares et immobiles sicut homo, manus
cum longis digitis et flexuram brachii in cubito versus domesticum
pectoris, et utuntur manibus in multis usibus sicut homo, licet non
utantur eis in usibus artis sicut homo et sunt lati et non profundi
pectoris sicut homo et habent parvum collum et latos humeros sicut 25
homo: et feminae eorum mamillas habent pendentes in pectore sicut
femina hominis, et habent vulvas magnas respectu suae quantitatis
et sunt positae in fine ventris, ita quod fissura vulvae ascendit versus
umbilicum sicut disponitur vulva mulieris: et coeunt haec animalia
femina in dorso posita et masculo incumbente ei sicut coeunt homines. 30
Et haec in exterioribus cbnvenientia etiam interiorem significat conve-
nientiam: quia sicut diximus, aestimativa ipsorum similior est rationi
quam aestimativa aliquorum aliorum animalium.

Sic igitur et aliis hiis similibus modis insunt vires animae hiis
animalibus quae magis ad similitudinem accedunt hominis inter bruta 35
animalia.

GAP. IV.
De hiis quae attenduntur circa disciplinabilitatem animalium

quadrupedum.
20 Quaecumque autem alia sunt animalia quadrupedia, minus 40

OAseteUoms m operabiAiYms \iabere videntur quam dicta et est in
omnibus consideratio habenda penes tria, auditum videlicet et aesti-
mationem et memoriam: sicut enim in praecedentibus diximus,
auditus in nomine est secundum tres differentias virtutis aut secun-
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dum tres modos virtutis sensitivae per auditum. Est enim secundum
sonorum iudicium: et hoc convenit omnibus auditum habentibus.
Est etiam in nomine hie sensus disciplinae prout ex auditu acci-
piuntur voce<s>, secundum quod sunt signa conceptuum et passionum